АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
13.01.2026 №17
г. Ульяновск

Об итогахгородского конкурса-фестиваля
хоровых и театральных коллективов

Подведены итоги городского конкурса-фестиваля хоровых и театральных коллективов.
В конкурсе – фестивале приняли участие более 860 обучающихся из 52 образовательных организаций:
ОО: №№6,10, 11, 15, 17, 22, 24, 25, 28, 30, 31, 33, 35, 35 (корпус 2), 37, 40, 42, 46, 49, 50, 55, 57, 59, 61, 62, 64, 65, 69, 70,72, 73, 74, 75, 79, 81, 83, 85, 86, 100, 101, 102, 200,Лицей при УлГТУ, Мариинская гимназия, Лаишевская СШ, Пригородная СШ, Баратаевская СШ.
УДО: ДЮЦ №3, ДЮЦ «Планета», «ЦРТДиЮим.А.Матросова», ЦДТ № 5.
МБДОУ: №148
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоговый протокол городского конкурса-фестиваля хоровых и театральных коллективов (Приложение).
2. Наградить грамотами Управления образования администрации города Ульяновска победителей и призеров конкурса - фестиваля.

Начальник Управления образования                                             С.И. Куликова

ПРИЛОЖЕНИЕ

Итоги городского конкурса-фестиваля
хоровых и театральных коллективов

Конкурс-фестиваль
театральных коллективов «Отражение»

Образовательные  организации - «Засвияжский район»

1 место – Коллектив «Гри Маски», МБОУ «Гимназия №24», руководители Савина Е.И., Гриценко К.Ю.
1 место – Театральная студи «Перформанс», МБОУ «Гимназия № 33», руководитель Кирпичева Н.Ю.
1 место – «Театральный калейдоскоп»,  МБОУ «Средняя школа № 35», руководитель Дунаева Т.В.
2 место –Театральная группа «Феникс», МБОУ «Средняя школа № 35»(2 корпус), руководитель Алипова И.М.
2 место – Коллектив «Калейдоскоп», МБОУ «Средняя школа № 49», руководитель Ермакова Ю.С.
2 место - Театральная студия «Театральная гостиная», МБУ ДО «ДЮЦ «Планета»
2 место – Музыкальный театр «Чародеи», ДЮЦ № 3, руководитель Муклинкулова Е.В.
3 место – Коллектив «Вдохновение», МБОУ «Средняя школа № 55», руководитель Антонова Е.С.

Образовательные организации – «Железнодорожный район»

Младший школьный возраст
1 место: Коллектив «Юные таланты», руководитель Пиянина С.В., МБОУ Многопрофильный лицей №11;
2 место: Коллектив «Дружные ребята», руководитель Ахметжанова Г.А., МБОУ Гимназия №30;
3 место: Театральная студия «Странники Земли», руководитель Кузнецова Ю.Н., МБОУ Гимназия №30

Старший школьный возраст.
1 место: Театр-студия «Аншлаг», руководитель Пономарёва О.А., МБОУ СШ №31;
2 место: Коллектив «Весь мир - театр», руководитель Макарова С.А., МБОУ СШ №10;
3 место:
- Коллектив «Метаморфозы», руководитель Жабенко Е.А., МБОУ Лицей №40 при УлГУ;
- Коллектив «Золотой ключик», руководитель Пугачёва Е.С., МБОУ СШ №46.

Образовательные организации «Ленинский район»

1 место
Музыкальный театр,МБОУ « Лаишевская Средняя школа»
Руководитель: Соснина Н.А.
Театральный коллектив «Радуга», МБОУ «Средняя школа № 57»
Руководитель: Конахина С.Н.
1 место
Театральный коллектив «Синергия», МБОУ «Гимназия №6»
Руководитель: Карачев С.В.
2 место
Школьный театр «Третий звонок», МБОУ «Средняя школа № 15»
Руководитель: Хайрутдинова Л.А.
2 место
Театральный коллектив «Краски», МБОУ «Средняя школа № 28»
Руководитель: Тишина Д.Ф.
3 место
Театральная студия «Виват», МБОУ «Губернаторский лицей №101»
Руководитель: Едалина К.С.

Образовательные организации – район «Новый город»

1 место
Музыкально-театральныймикс, МБОУ средняя школа №72, Театральная студия «Маска», рук. Иванова Светлана Владиславовна
2 место
«Снежная королева», МБОУ средняя школа №64, Театральная студия «Проявление», рук. Якубова Лилия Рустемовна
«Красная шапочка на новый лад», МБОУ средняя школа №86, Театральный кружок «Маска», рук. Ткаченко Светлана Афанасьевна
3 место
«Сказка Конкурс красоты»», МБОУ средняя школа №75, Театральная студия «Мир театра», рук. Зеленецкая Ирина Николаевна
«Незнайка и волшебство внутри нас», МБОУ средняя школа №72, Театральный кружок «КлассныЕшки», рук. Юдина Елена Павловна, Гегельская Светлана Валерьевна

Образовательные организации районы «Верхняя и Нижняя терраса»

1 место – Коллектив «Первые роли», МБОУ СШ №42, руководители Стрельникова Е.А., Сафронова Е.А.
2 место – театр «Мельпомена», МБОУ «Средняя школа №22», руководитель Борисова Л.В.

Конкурс-фестиваль
хоровых коллективов «Голоса над Волгой»

Образовательные  организации - «Засвияжский район»

1 место – Хор «Соловушка», МБОУ «СШ №85», руководитель Иванова Наталья Викторовна.
2 место – Хор «Солнечный луч», МБОУ «Гимназия №24», руководитель Савина Елена Игнатьевна, Гриценко Ксения Юрьевна.
2 место – Хоровая студия «Капельки России», МБОУ «СШ №61», руководитель Фёдорова Ольга Николаевна.
3 место – Хор «Созвучие», МБОУ «Гимназия №33», руководитель Платонова Н.Н.
3 место – Школьный хор «Каскад», МБОУ «СШ №25 им. Н.К. Крупской», руководитель Гормакова Светлана Викторовна.

Образовательные организации – «Железнодорожный район»

1 место:
- Хор «Юность», руководитель Даллакян Е.А., МБОУ СШ №10;
- Хор «Весёлые нотки», руководитель Борисова С.В., МБОУ Лицей №40 при УлГУ;
- Хор «Созвездие», руководитель Никитина О.А., МБОУ СШ №46
2 место:
- Хор «Гармония», руководитель Афанасьева Н.М., МБОУ СШ №31
3 место:
- Хор «Лейся, песня», руководитель Заркевич И.Н., МБОУ Пригородная СШ;
- Хор «Симбирская радуга», руководитель Леонова Т.В., МБОУ СШ №62.

Образовательные организации «Ленинский район»

1 место - Эстрадно-джазовый вокальный коллектив «АртМюзикл», МБОУ «Губернаторский лицей №101», руководитель Гумерова З.З.
2 место - Хоровой коллектив 2-х классов «Нотки», МБОУ «Средняя школа №57», руководитель Парагузова Т.В.
3 место - Хоровой коллектив МБОУ «Средняя школа №28», руководитель Хасанова Р.Р.
Образовательные организации – район «Новый город»

1 место
– «Ты река ли моя, реченька», «Россия», МБОУ средняя школа №72, Хор «Реченька», рук. Балабанова Наталья Александровна
– «Светлый праздник Рождества», МБОУ гимназия №65, Хор «Сердца в унисон», рук. Липанова Елизавета Ивановна
2 место
– «Новогодняя считалочка», «Берегите мир»,  МБОУ гимназия №79, Хор«Звонкие голоса», рук. Лампеева Юлия Анатольевна
– «Товарищ Правда», «Новый год придёт», МБОУ средняя школа №50, Хор «Ровесники», рук. Бурякова Ольга Анатольевна
3 место
– «Весёлого Рождества Вам», «Во кузнице», Губернаторский Инженерный Лицей №102, рук. Каленкова Диана Максимовна
– «Попурри на русские народные песни», «Для чего мы на свете живем», МБОУ средняя школа №86, рук. Ткаченко Светлана Афанасьевна.

Образовательные организации районы «Верхняя и Нижняя терраса»
1 место
МБОУ СШ №42 хоровой коллектив «Капель» («Меломаника»), руководитель Янцевич Светлана Владимировна
МБОУ гимназия №59, руководитель Тюкина Кристина Игоревна

2 место
МБДОУ №148, руководитель Тюкина Кристина Игоревна
МБОУ СШ №74 хоровой коллектив «Музыкальные ступеньки», руководитель Фаизова Екатерина Евгеньевна
[bookmark: _GoBack]
 ________________________________________________